
313ª feira | 16/Mai/2017  - Edição nº 9945

Toledo 

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2017 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 06 (seis) meses, para aquisição de ferramentas e materiais para 
realização de manutenções de bens móveis e imóveis pertencentes às 
Secretarias de Saúde, Educação, Assistência Social e Proteção à Família, 
Habitação e Urbanismo, Meio Ambiente e Administração, conforme Termo de 
Referência em anexo. DATA DE ABERTURA: 30 de MAIO de 2017, às 
08h30min. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 30.940,03 (trinta mil 
novecentos e quarenta reais e três centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2017 
OBJETO: Seleção de propostas visando à aquisição de materiais, aparelhos e 
equipamentos médicos hospitalares para atender as necessidades do Pronto 
Atendimento/Mini Hospital deste município, conforme Termo de Referência 
em anexo. DATA DE ABERTURA: 29 DE MAIO DE 2017, às 14h00min. 
VALOR MÁXIMO: R$ 48.329,00 (quarenta e oito mil trezentos e vinte e 
nove reais). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017 
OBJETO: Seleção de propostas visando a aquisição de 01 (uma) 
retroescavadeira 4x4, de acordo com as características técnicas constantes no 
MODELO 07. DATA DE ABERTURA: 29 de MAIO DE 2017, às 10h00min. 
VALOR MÁXIMO: R$ 189.181,80 (cento e oitenta e nove mil cento e oitenta 
e um reais e oitenta centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2017 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais de proteção e 
segurança (recarga de extintores, extintores novos, mangueiras de incêndio, 
iluminação e sinalização de emergência) para os prédios públicos e para os 
veículos de passageiros (Van, microônibus e ônibus) da frota do Município de 
Toledo, conforme Termo de Referência em anexo. DATA DE ABERTURA: 
30 de MAIO de 2017, às 14h00min. VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 
235.949,00 (duzentos e trinta e cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2017 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para aquisição de papel off-set no formato A4 
branco e reciclado, para utilização das Secretarias Municipais da 
Administração, Educação e Saúde, conforme Termo de Referência em anexo. 
DATA DE ABERTURA: 29 de MAIO de 2017, às 08h30min. VALOR
MÁXIMO ESTIMADO: R$ 476.716,00 (quatrocentos e setenta e seis mil 
setecentos e dezesseis reais). 

- O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição para aquisição no site: 
www.toledo.pr.gov.br - link Licitações. Demais informações: Depto. 
Licitações e Contratos do Município de Toledo, Rua Raimundo Leonardi, 
1586, Centro, Toledo/Pr, de segunda a sexta-feira, Fone: (45) 3055-8819 Fax: 
3378-1704, e-mail: compras.documentacao@toledo.pr.gov.br

40910/2017

Tupãssi  
 
 
 

MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL. NÃO COMPARECENDO NENHUMA EMPRESA PARA 
PARTICIPAÇÃO, CONFORME ENQUADRAMENTO NO DISPOSTO, 
ART. 48, I LC 123/2006, FICA ABERTA A PARTICIPAÇÃO PARA 
TODAS AS EMPRESAS, INDEPENDENTE DO ENQUADRAMENTO 
DO REGIME DE TRIBUTAÇÃO 
Processo Licitatório nº 27/2017 - Pregão Presencial nº 18/2017. 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos, sendo que 
os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as 
necessidades da contratante, em até 10 dias após o pedido, por período de 12 
meses a contar da assinatura da Ata. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 615.205,50 (seiscentos e quinze 
mil duzentos e cinco reais e cinquenta centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: Até as 08:30 horas do dia 31/05/2017 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A documentação completa do 
edital estará disponível no portal eletrônico da Prefeitura de Tupãssi/PR, através 
do endereço www.tupassi.pr.gov.br no link “Licitações”. 
Demais informações através do telefone (44) 3544-8000, ramal 8004. 
Tupãssi/PR, 09 de maio de 2017. 
Ailton Caeiro da Silva 
Prefeito Municipal de Tupãssi 

 
 
 
 

40879/2017

Ubiratã 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3466/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N° 90/2017

Objeto: Aquisição de materiais de arte visual destinados a todas as 
secretarias. Importante: A presente licitação submete-se ao exigido 
no Art. 48, Inciso I da Lei Complementar 147/2014, estabelecendo 
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno 
porte nos itens de contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais. Tipo: 
Menor Preço, Por Item. Data de abertura: 01 de junho de 2017, às 09 
horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O 
Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 11 
de maio de 2017. VIVIANE APARECIDA DE SOUZA, Pregoeira, nomeada 
conforme Portaria 141/2017.

40645/2017

Umuarama 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
SUMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A empresa abaixo torna publico que requereu junto ao IAP- Instituto Ambiental 
do Paraná, Licença Prévia – LP, para o empreendimento a seguir especificado:
EMPRESA: Prefeitura Municipal de Umuarama
ATIVIDADE: Obra no Aeroporto Orlando de Carvalho de pavimentação, recape, 
ampliação de pista de pouso e decolagem, construção de abrigo para caminhão de 
bombeiros, nivelamento de terreno e reforma de terminal de passageiros. 
ENDEREÇO: Aeroporto Municipal Orlando de Carvalho – Rod. PR-323, km-157 
– Parque Industrial I – Umuarama-Pr.
MUNICIPIO: Umuarama – Paraná

40777/2017

Uniflor 

AVISO  DE LICITAÇÃO -  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 
43/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2017 - SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS. - TIPO - MENOR PREÇO POR LOTE. O 
Pregoeiro do Município de UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ, no 
exercício das atribuições que lhe confere, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, conforme abaixo especificado: 
Objeto: O registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa para aquisições  de peças (parte elétrica) e prestação de 
serviços (Mão de Obra) para serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, de toda a frota municipal pertencente ao  Município de 
Uniflor, Estado do Paraná, conforme descrições e quantitativos no 
Anexo I – Termo de referencia parte integrante deste edital.Lote 1 – 
Aquisição de peças (Parte elétrica) e Prestação de Serviços (mão de 
obra) - Valor Máximo: R$ 21.002,00; Lote 2 -  Aquisição de peças 
(Parte elétrica) e Prestação de Serviços (mão de obra) - Valor 
Máximo: R$ 41.043,00;Lote 3 - Aquisição de peças (Parte elétrica) e 
Prestação de Serviços (mão de obra) - Valor Máximo: R$ 
58.480,00;Lote 4 - Aquisição de peças (Parte elétrica) e Prestação de 
Serviços (mão de obra) - Valor Máximo: R$ 32.250,50;Lote 5 - 
Aquisição de peças (Parte elétrica) e Prestação de Serviços (mão de 
obra) - Valor Máximo: R$ 37.094,00;Lote 6 - Aquisição de peças 
(Parte elétrica) e Prestação de Serviços (mão de obra) - Valor 
Máximo: R$ 24.471,00;Lote 7 - Aquisição de peças (Parte elétrica) e 
Prestação de Serviços (mão de obra) - Valor Máximo: R$ 
32.168,00;Lote 8 – Aquisição de peças (Parte elétrica) e Prestação de 
Serviços (mão de obra) - Valor Máximo: R$ 18.779,00;Lote 9 – 
Aquisição de peças (Parte elétrica) e Prestação de Serviços (mão de 
obra) - Valor Máximo: R$ 10.412,00.  -   Valor Máximo Total: R$ 
275.699,50. Abertura: 29 de Maio de 2017, ás 09h30m.  
Recebimento dos Envelopes contendo os documentos de habilitação 
e propostas de preços: Até o dia 29 de Maio de 2017, até às 
09h00min, na Sala de Reuniões das Licitações, sito à Avenida das 
Flores, nº 118 – Uniflor, Estado do Paraná.  O presente Edital de 
Pregão Presencial estará à disposição dos interessados no Setor de 
Licitação. A retirada do mesmo poderá ser feita nos dias úteis, no 
horário das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, 
mediante assinatura de recebimento, ou pelo endereço eletrônico do 
Município www.uniflor.pr.gov.br portal da transparência. Uniflor     
(Pr ),  15 de Maio de 2017.Clésio Herradon de Souza –Pregoeiro.  

40638/2017



Edição nº 11.857
 | OPR|Editais | 05Jornal O Paraná

Sábado, 13 de maio de 2017edital@oparana.com.br
Edição 12.502



 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 930 - ANO: XII                   8 Pág(s)  
 

 

 
Página 4 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

PROCESSO N° 3461/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 86/2017 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de som 
ao vivo com sanfona, para atender o Serviço de Conivência e Fortalecimento 
de Vínculos. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido na Lei 123/2016 e no 
que alude no Art. 48, Inciso III da Lei 147/2014 estabelecendo 
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno 
porte nos itens de contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais e os 
orçamentos utilizados para a composição de preços de referência foram 
fornecidos por empresas enquadradas no regime tributário de MPE.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 29 de maio de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 11 de maio de 2017. 
Eliane Omori Duarte - Pregoeira Nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3462/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 87/2017 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar limpeza de 
caixas d’água. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido na Lei 123/2016 e no 
que alude no Art. 48, Inciso III da Lei 147/2014 estabelecendo 
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno 
porte nos itens de contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais e os 
orçamentos utilizados para a composição de preços de referência foram 
fornecidos por empresas enquadradas no regime tributário de MPE.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 30 de maio de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 11 de maio de 2017. 
Isabela Silva dos Santos - Pregoeira Nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3463/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 88/2017 
Objeto: Contratação de empresa para ministrar aulas de violão e teclado no 
Centro Cultural. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da 
Lei Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação 
de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação 
cujo valor seja de até oitenta mil reais. Tipo: Menor Preço, por item. Data de 
abertura: 31 de maio de 2017, às 09 horas. Local de abertura: Paço 
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido no site 
www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 11 de maio de 2017. Isabela Silva 
dos Santos Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3464/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 89/2017 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e manutenção de 
cortinas persianas. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da 
Lei Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação 
de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação 
cujo valor seja de até oitenta mil reais. Tipo: Menor Preço, por item. Data de 
abertura: 31 de maio de 2017, às 09 horas. Local de abertura: Paço 
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido no site 
www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 11 de maio de 2017. Viviane 
Aparecida de Souza Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 38/2017 
PROCESSO Nº 3465/2017 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
1.1. OBJETO:  Aquisição de peças originais, filtros, óleos e contratação 
de serviços especializados para conserto e manutenção da máquina 
motoniveladora Caterpillar 120H Frota 06. 
2. JUSTIFICATIVA: 
2.1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: A máquina motoniveladora 
Caterpillar 120 H Frota 06 necessita de diagnostico de falhas marchas. E para 
estes serviços necessita de peças e acessórios que deverão ser peças originais 
e que atendam prontamente às necessidade oriundas do ritmo de trabalho a que 
o mesmo é submetido. Assim adquirindo as peças originais recomendadas pelo 
fabricante há um aumento na vida útil da máquina, pois com estas peças 
problemas futuros são prevenidos. Devido ao desgaste muito grande na 

utilização da máquina o mesmo requer peças de boa qualidade e manutenção 
qualificada com técnicos especializados prevenindo problemas futuros. A 
hipótese legal desta inexigibilidade se caracteriza sempre e quando a 
Administração Pública adquirir bens com garantia técnica, cuja vigência da 
garantia depende da manutenção programada ou revisão cíclica dos 
equipamentos do bem ou produto, como condição indispensável para sua 
validade. E nisso, sempre quando for necessária a aquisição de componentes 
ou peças apontadas na Revisão ou Manutenção programada do bem ou 
produto, daremos oportunidade a possibilidade da inexigibilidade. 
2.2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: À vista dos elementos contidos no presente 
processo devidamente justificado, considerando que o parecer jurídico prevê a 
presente inexigibilidade em conformidade ao disposto no artigo 25, Inciso I da 
Lei n.º 8.666/93 e atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso 
das atribuições que me foram conferidas através da Portaria 140/2017, em 
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações RATIFICO a presente 
inexigibilidade a favor da empresa abaixo descrita. 
3. DADOS DA PROPONENTE: 
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 76.527.951/0001-85, 
situada na Rodovia Federal BR 277 KM 594, S/N na cidade de Cascavel, Estado 
do Paraná, CEP n° 85803-127, Telefone n° (45) 9151-6858. 
4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 meses, a contar da data do presente Termo. 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
6. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO: 

LOTE 01 

ITEM  QTD UN. DESCRIÇÃO V. UNIT V. TOTAL 

1 1 gb Examinar máquina; 
Realizar inspeção no 
equipamento 
diagnostico; substituir 
válvulas solenoide do 
grupo de válvulas; 
Substituir bobinas do 
grupo de válvulas; 
realizar reparo na 
chave seletora de 
marchas; realizar teste 
e reparo no controle; 

realizar reparo no 
chicote elétrico 
completo; Instalar 
controle realizar 
calibração do 
equipamento; instalar 
chave seletora e realiza 
ajuste técnico; testar 
máquina; 
deslocamento até o 
equipamento. 

5.500,00 5.500,00 

LOTE 02 

1 1 UN. Pino 2225316 86,51 86,51 

2 1 UN. Bobina 2457466 126,43 126,43 

3 8 UN. Bobina 3215658 160,69 1.285,52 

4 1 UN. Solvente 2223117 30,98 30,98 

5 1 UN. Papel 2676532 33,02 33,02 

6 12 UN. Filtro 1R0750   90,47 1.085,64 

7 5 L Óleo 20 L 15W40 
3E9848 

278,46 1.392,30 

8 4 L Óleo 10W 20L 308,52 1.234,08 

9 4 L Óleo 30W 20L 359,47 1.437,88 

10 4 L Óleo 50w 20L 359,46 1.437,84 

                                                                                                                                   
TOTAL:      13.650,20 

Ubiratã – Paraná, 11 de maio de 2017. 
NILSON MESSA - Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeado Conforme Portaria 140/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3466/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 90/2017 
Objeto: Aquisição de materiais de arte visual destinados a todas as 
secretarias. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da 
Lei Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação 
de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação 
cujo valor seja de até oitenta mil reais. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 930 - ANO: XII                   8 Pág(s)  
 

 

 
Página 5 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 01 de junho de 2017, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 11 de maio de 2017. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3467/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 91/2017 
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de motosserras e 
roçadeiras da Secretaria da Assistência Social. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 01 de junho de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 11 de maio de 2017. 
RONALDO TERUO INAGAKI 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3411/2017 
PREGÃO Nº 59/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de materiais odontológicos destinados as Unidades Básicas 
de Saúde e ao Centro de Especialidade Odontológica. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - Item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 28 de abril de 2017 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 28 de abril de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 09 de maio de 2017. 
5.1 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1.1. ODONTONSUL LTDA-EPP 
5.1.2. CNPJ N° 04.971.211/0001-22 
5.1.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 8.698,30 (oito mil seiscentos e noventa e 
oito e trinta centavos). 
5.2 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.2.1. FUSÃO COMÉCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME 
5.2.2. CNPJ N° 10.633.441/0001-84 
5.2.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 4.028,03 (quatro mil e vinte e oito reais e 
três centavos). 
5.3 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.3.1. POSSATTO & POSSATO-ME 
5.3.2. CNPJ N° 72.150.550/0001-06 
5.3.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 12.979,75 (doze mil reais novecentos e 
setenta e nove reais e setenta e cinco centavos). 
5.4 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.4.1. BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP 
5.4.2. CNPJ N° 06.175.908/0001-12 
5.4.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 2.869,72 (dois mil oitocentos e sessenta 
e nove reais e setenta e dois centavos). 
5.5 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.4.1. ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES - EPP 
5.5.2. CNPJ N° 06.194.440/0001-03 
5.5.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 33.320,59 (trinta e três mil e trezentos e 
vinte reais e cinquenta e nove centavos). 
5.6 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.6.1 ECO- FARMAS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOIS - ME 
5.6.2. CNPJ N° 85.477.586/0001-32 
5.6.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 3.322,24 (três mil e trezentos e vinte e 
dois reais e vinte e quatro centavos). 
5.7 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.7.1. UBIMED DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR - EIRELI-EPP 
5.7.2. CNPJ N° 18.161.599/0001-00  
5.7.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 8.187,64 (oito mil cento e oitenta e sete 
reais e sessenta e sete centavos). 
5.8 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.8.1. SORRISO DENTAL LTDA - ME 
5.8.2. CNPJ N° 14.754.762/0001-98 

5.8.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 11.478,38 (onze mil quatrocentos e 
setenta e oito reais e trinta e oito centavos). 
5.9 EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.9.1. MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
5.9.2. CNPJ N° 25.341.162/0001-14 
5.9.3. VALOR CONTRATADO. R$ - 21.273,92 (vinte e um mil duzentos e 
setenta e três reais e noventa e dois centavos). 
Ubiratã - Paraná, 09 de maio de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2017 
PROCESSO Nº 3411/2017 
PREGÃO Nº 59/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais odontológicos destinados as Unidades Básicas 
de Saúde e ao Centro de Especialidade Odontológica.. 
2. DADOS DO CONTRATO  
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 142/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-
10. 
2.3. CONTRATADA: ODONTONSUL LTDA-EPP 
E CNPJ N° 04.971.211/0001-22. 
2.4. VALOR: R$-8.698,30 (oito mil seiscentos e noventa e oito e trinta 
centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09/05/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0604 
Despesa Orçamentária: 1643 
Categoria: 339030100000 
Descrição da Despesa: MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$: 170.412,60 (cento e setenta mil quatrocentos e doze 
reais e sessenta centavos).  
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas 
ou questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2017 
PROCESSO Nº 3411/2017 
PREGÃO Nº 59/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais odontológicos destinados as Unidades Básicas 
de Saúde e ao Centro de Especialidade Odontológica.. 
2. DADOS DO CONTRATO  
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 143/2017  
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-
10. 
2.3. CONTRATADA: FUSÃO COMÉCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA-ME E CNPJ N° 10.633.441/0001-84. 
2.4. VALOR: R$-4.028,03 (quatro mil e vinte e oito reais e três centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09/05/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0604 
Despesa Orçamentária: 1643 
Categoria: 339030100000 
Descrição da Despesa: MATERIAL ODONTOLÓGICO 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$: 170.412,60 (cento e setenta mil quatrocentos e doze 
reais e sessenta centavos).  
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas 
ou questões oriundas do instrumento contratual 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº144/2017 
PROCESSO Nº 3411/2017 
PREGÃO Nº 59/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais odontológicos destinados as Unidades Básicas 
de Saúde e ao Centro de Especialidade Odontológica.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 144/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-
10. 
2.3. CONTRATADA: POSSATTO & POSSATO-ME E CNPJ N° 
72.150.550/0001-06. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



